Alunos em estágio obrigatório em 2024 (1809299) 885

Alunos em atividades de extensão, monitorias, iniciação científica e intercâmbio Não informado

A quantidade estimada de alunos a ser considerada para efeito da ata de registro de preços é de 11.747 (onze mil, setecentos e
quarenta e sete) alunos, sendo que atualmente encontram-se matriculados 8.677 alunos e o quantitativo previsto de vaga anual é
de 3.070 alunos. Importante destacar que deste  quantitativo aproximadamente 885 (oitocentos e oitenta e cinco) alunos
realizaram estágio obrigatório, mas que esta quantidade poderá ser acrescida de alunos em atividades de extensão, monitorias,
iniciação científica e intercâmbio, quando finalizada a fase de reestruturação/retificação dos  Projetos Pedagógicos de Curso

[...]

bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional.

O detalhamento da pesquisa de preços para a formação do preço de referência está disponível no documento Análise Crítica de
Pesquisa de Preços (1821468). 

O preço estimado da contratação é R$ 21.144,60 (vinte e um mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos) ara p
, conforme memória de cálculo abaixo:um período de 12 meses

QUANTIDADE MENSAL QUANTIDADE 12 MESES VALOR UNITÁRIO VALOR MENSAL VALOR ANUAL

11.747 SEGURADOS 140.964 SEGURADOS  R$ 0,15 R$ 1.762,05 R$ 21.144,60

Após a realização de pesquisa de preços em conformidade com a IN SEGES/ME nº 65/2021, certifica-se que o preço estimado